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نیمار پیشنهاد دستمزد 
سالانه 80میلیون یورویی 
الهلال را در ابتدای هفته 
رد کرد، زیرا او 15میلیون 
یورو در سال باشگاه 
بارسلونا را ترجیح می داد. 
اما الهلال دست بردار 
نیست و این پیشنهاد را به 
100میلیون یورو افزایش 
داده است. نیمار تنها 
درصورتی پیشنهاد الهلال 
را می پذیرد که به او اجازه 
دهند یک سال به صورت 
قرضی به بارسلونا بپیوندد.

مارکینیوش، وینگر 
جوان آرسنال با قراردادی 
قرضی تا پایان فصل به 

نانت فرانسه پیوست.

بایرن مونیخ پیشنهاد 
اول منچستریونایتد 
)۳0میلیون یورو( برای 
جذب بنجامن پاوار را رد 

کرد.

آداما ترائوره با قراردادی 
آزاد به فولام ملحق شد.

دیمیتری پایت، وینگر 
۳6ساله و فرانسوی سابق 
مارسی با قراردادی 
آزاد تا سال2025 به 
واسکودوگاما برزیل 
پیوست. این بازیکن به 
احترام مارسی که او را از 
تیم بیرون انداخته بود، 
پیشنهادهای باشگاه های 

فرانسوی را رد کرد.

سران الهلال عربستان 
به زودی پیشنهاد 
50میلیون یورویی خود را 
برای جذب مارکو وراتی به 
 سران پاری سن ژرمن ارائه

 خواهند کرد.

پس از جذب هری 
مگوایر با ۳0میلیون پوند، 
وستهم در حال مذاکره با 
منچستریونایتد برای انتقال 

مارسیال است.

چلسی با مویزس کایسدو از 
مدت ها قبل بر سر قراردادی تا 
سال20۳1 به توافق رسیده 
بود و گزینه تمدید برای یک 
فصل دیگر هم در قرارداد 
گنجانده شده است. برایتون 
و چلسی در حال کار روی 
انجام انتقال هستند. مبلغ 
این انتقال 150میلیون پوند 
است. بازیکن اکوادوری انتقال 
به لیورپول را رد کرده و گفته 
می خواهد در چلسی بازی 

کند.

قربانی پنجمقربانی پنجم
فصل شروع نشده، رئال 5 مصدوم داد

رئال مادرید هنوز فصل شروع نشده، 4مصدوم داشت؛ 
کورتوا، سبایوس، مندی و آردا گولر. در بازی هفته اول 
مقابل بیلبائو که به پیروزی 2بر صفر این تیم در زمین حریف 
منجر شد، میلیتائو هم رباط صلیبی پاره کرد و تقریبا فصل را 
از دست داد. معلوم نیست در تمرینات رئال چه می گذرد که 
این همه مصدوم پیش از شروع مسابقات روی دست تیم مانده 
است. این همان پینتویی است که خیلی ها به اصول بدنسازی اش 

اعتماد داشتند.
از شکل مصدومیت مشخص است که لگامنت زانوی راست میلیتائو 
آسیب دیده و با توجه به ثابت بودن پا و خم شدن زانو به داخل به نظر 
مصدومیت شدیدی است. با اینکه برخی گفته اند که در نهایت این 
مدافع چند هفته از فوتبال دور خواهد بود اما باشگاه دیروز بیانیه 
صادر و اعلام کرد  میلیتائو  رباط صلیبی پاره کرده است و 6 تا 9 ماه 
نمی تواند به میدان برود. با این شرایط او کل فصل را از دست داد و 
رئال باید یک مدافع بخرد. بنژامن پاوار در دسترس است و با توجه 
به اینکه یک سال از قراردادش مانده، با ۳0میلیون یورو قابل خرید 
است. البته بایرن همین پیشنهاد را از سوی منچستریونایتد برای 
این بازیکن فرانسوی رد کرده است. پاوار می تواند در دفاع راست هم 
بازی کند؛ جایی که رئال مشکل دارد و برای ذخیره کارواخال باید به 

2بازیکن پایین تر از متوسط به نام اودریوزولا و واسکس اکتفا کند.
    کپا هفته آینده جلوی آلمریا فیکس خواهد بود. رئال مادرید 
انتقال کپا از چلسی را نهایی می کند؛ یکساله و قرضی. قیمت و حضور 
در جام ملت های آفریقا باعث شد خرید بونو منتفی شود. چلسی 

کسپر اشمایکل را به عنوان جانشین کپا درنظر گرفته است.
    به نظر می رسد این فصل خرید بزرگ دیگری برای رئال در کار 
نخواهد بود. امباپه در بازی هفته اول پاری سن ژرمن مقابل لوریان 
که در غیاب او و نیمار و وراتی با تساوی بدون گل به پایان رسید، از 
روی سکوها مسابقه را تماشا کرد و پس از بازی به رختکن رفت. گویا 
این بازیکن با مدیران قطری در حال دستیابی به توافق است. باشگاه 
با انتشار بیانیه ای، اعلام کرد پس از گفت وگوهای بسیار سازنده و 
مثبت با کیلیان امباپه پیش از بازی مقابل لوریان، او صبح دیروز 
به تمرینات تیم نخست بازگشته است. به نظر می آید امباپه اکنون 
در آستانه تمدید قرارداد خود با پاری سن ژرمن، تا سال2025 قرار 
گرفته است؛ با این شرط که سال آینده اجازه انتقال به باشگاه جدیدی 
)رئال مادرید( را داشته باشد. خروج نیمار و جذب بازیکنان جدید 
باعث شده که امباپه برای تمدید با پاریس متقاعد شود. خواسته او 
کم شدن بازیکنان اهل آمریکای جنوبی و در واقع یاران مسی بود و 

فرانسوی تر شدن تیم و البته خروج مسی و نیمار.
    در ترکیب اولیه آنچلوتی 9نفر زیر 26سال سن داشتند.

    جود بلینگام با گلزنی مقابل بیلبائو، سومین بازیکن جوان تاریخ 
رئال مادرید شد که در نخستین بازی لالیگایی اش موفق  به گلزنی 
می شود؛ رودریگو: 18سال و 259روز، کاماوینگا: 18سال و ۳06روز، 

بلینگام: 20سال و 44روز. اتفاقا هر ۳بازیکن در بازی پریشب در 
ترکیب ثابت رئال حضور داشتند و نفر اول و سوم موفق به گلزنی 

شدند و نفر دوم صدمین بازی اش را با پیراهن این تیم تجربه کرد.
    بلینگام، نخستین بازیکن انگلیسی پس از دیوید بکام )200۷( 

است که برای رئال گل می زند.
    بلینگام در این بازی 1۳تا از 16دوئل فردی را برد که این بالاترین 

آمار دوران فوتبالش با 81.۳موفقیت در دوئل فردی بود.
   جود به چهارمین بازیکن انگلیسی تبدیل شد که در نخستین 
بازی خود در لالیگا گل می زند. پیش از این لوری کانینگام با رئال 
در سال19۷9، گری لینه کر با بارسلونا در 1986 و دیوید بکام با 

رئال مادرید در 200۳ این کار را کرده بودند.
   کاماوینگا به 100بازی با رئال مادرید رسید؛ 2گل و 4پاس گل.

   رئال مادرید پنجمین پیروزی متوالی خود را در سن مامس کسب 
کرد تا به بهترین رکورد پیروزی متوالی خود در زمین تیم باسکی 
برسد. رئال بین سال های 1960 تا 1964 هم 5پیروزی متوالی در 
زمین بیلبائو کسب کرده بود. رئال مادرید از سویی به روند 15سال 
شکست ناپذیری خود در هفته اول لالیگا ادامه داد. آخرین باری که 
رئال مادرید لالیگا را با شکست آغاز کرده بود، به ۳1آگوست2008 

برمی گردد که رئال در ریازور با نتیجه 2بر یک باخت.
   رئال برای نخستین بار از 19آگوست2012 تا کنون، فصل را در 
لالیگا بدون کورتوا، بنزما، کروس و مودریچ در ترکیب اصلی آغاز کرد. 

در آن زمان رئال در مقابل والنسیا به تساوی یک بر یک رسیده بود.
   کارلو آنچلوتی مربی ایتالیایی با بازی مقابل بیلبائو به رکورد 
15۳بازی لالیگایی رسید و با دل بوسکه برابری کرد و به سومین 
مربی تاریخ رئال در لالیگا از نظر تعداد بازی تبدیل شد. در حال حاضر 
فقط میگل مونیوس با 424 و زیدان با 18۳بازی بالاتر از او هستند. 
کارلو اگر تا پایان فصل در رئال باشد، از زیزو عبور خواهد کرد.کارلو 

108برد، 22تساوی و 2۳شکست در لالیگا دارد.
    مربی ایتالیایی در 28بازی اول خود در لیگ در تیم های مختلف، 
21برد، 6تساوی و فقط یک شکست )با میلان مقابل بولونیا( داشته 

است.
    رودریگو در هر 4بازی لالیگایی اخیرش برای رئال مادرید گل زده. 
قبل از این 4بازی در 2۷بازی لالیگایی خود ۳گل به ثمر رسانده بود.

    رودریگو تا کنون 9بازی مقابل بیلبائو انجام داده بود که هرگز گل 
نزده بود تا اینکه طلسمش شکسته شد. حالا او باید طلسمش مقابل 

ویارئال را بشکند که در ۷بازی مقابل این تیم گل نزده است.
   رودریگو نخستین گلزن رئال در این فصل از سال2014 به بعد 
بود. زننده نخستین گل های رئال مادرید در لالیگا به این شرح بوده اند: 
بنزما2014، بیل2015، بیل2016، بیل201۷، کارواخال2018، 
بنزما2019، والورده2020، بنزما2021، واسکس2022 و 
رودریگو202۳.آخرین باری که یک برزیلی نخستین گل لالیگایی 

رئال را زد، رونالدو نازاریو در سال2005 مقابل کادیس بود.

طلسم هری و رامین
هری کین می توانست در نخستین بازی اش با 
پیراهن تیمی غیر از تیم طلسم شده تاتنهام 
به نخستین جام عمرش برسد اما حضور 
26دقیقه ای او در سوپرجام آلمان برای کسب 
نخستین جام کافی نبود. بایرن مونیخ در 
آلیانس 3 بر صفر به مهمان خود، لایپزیش 
باخت و دومین جام عمر این باشگاه را تقدیم 
تیم شرق آلمان کرد. بایرن 3بار پیاپی این جام 
را برده بود و شانس کین بود که این بار پیروز 
نشود. دنی اولمو در این دیدار هت تریک کرد.

    عجیب است بازیکنی که در ۷۳5بازی عمرش 280گل و 
64پاس گل ثبت کرده، به هیچ جامی نرسیده باشد. کین حتی 
تا فینال یورو و نیمه نهایی جام جهانی هم با انگلیس پیش رفت 
و در فینال لیگ قهرمانان با تاتنهام به لیورپول باخت. عجیب تر 
این خواهد بود که تاتنهام امسال جام بگیرد اما بایرن مونیخ 
پس از 11قهرمانی متوالی در بوندس لیگا با توماس توخل 
به هیچ جامی نرسد. توخل از زمانی که به بایرن آمده یک 
جام حذفی، یک لیگ قهرمانان و یک سوپرجام را از دست داده 
است و با خوش شانسی تمام و لغزش دورتموند در هفته پایانی 
بوندس لیگا یک قهرمانی ناخواسته در لیگ برای این تیم گرفت.
    کین در تاتنهام در 4262روز هیچ جامی نیاورده بود و حالا 
یک روز دیگر هم در بایرن روی آن! طلسم کین یادآور رامین 

رضاییان است که در عمرش هیچ بار در هیچ تورنمنتی قهرمانی 
را تجربه نکرده است. او حتی عضو تیم رؤیایی پرسپولیس زمان 
برانکو بود اما در لیگ پانزدهم با آن تیم تماشایی و باانگیزه، پس 
از درگذشت هادی نوروزی نتوانست جام ببرد. رامین در لیگ 
شانزدهم عضو پرسپولیس بود اما در میانه راه توسط برانکو 
اخراج شد. با قهرمانی پرسپولیس در این سال مدیریت باشگاه 
از برانکو درخواست کرد که رامین رضاییان را در جشن قهرمانی 
شریک کند اما سرمربی کروات گفت اگر این بازیکن می خواهد 
بیاید، باید با لباس شخصی درجشن قهرمانی شرکت کند. 
رضاییان 5110روز سابقه بازی دارد، از سال2009 که عضو تیم 
صبای قم بود. البته او با راه آهن چهره شد و به پرسپولیس رفت. 
فصل پیش هم با سپاهان در آستانه نخستین جام عمرش بود 

اما در پایان جام را به تیم سابقش واگذار کرد.
    توماس توخل، سرمربی بایرن درباره کین گفته است: »واقعا 
برای او متأسفم. او احتمالا فکر می کند این 4هفته هیچ تمرینی 
نکردیم. هری ساعت سه چهارصبح خوابیده بود. ما نیاز داریم 
که از او یاد بگیریم، لازم نیست که او چیزی از ما بیاموزد. او قرار 
است به ما کمک کند که از این چرخه خارج شویم. هری مقابل 
برمن در ترکیب اصلی خواهد بود و در تمام بازی ها حضور 

خواهد داشت. او شماره 9ماست.«
    بعد از سورن لربی )5(، توماس توخل به نخستین سرمربی 
بایرن از سال1992 تبدیل شد که در 1۳بازی رسمی 

ابتدایی اش 5بار شکست می خورد.
    این سنگین ترین شکست تاریخ بایرن در سوپرکاپ آلمان بود.

یک 

کانال با عنوان 

»اعلام وضعیت جام هری 

کین«! هست که وظیفه اش 

این است که هر روز تیتر بزند: 

»امروز هری کین جام 

» نبرد!

کریستیانو رونالدو در جام 
باشگاه های عرب تاجگذاری کرد

در فینال جام باشگاه های عرب باز هم کریستیانو 
رونالدو معجزه کرد. درحالی که النصر یک گل از 
الهلال عقب بود، جادوی رونالدو از راه رسید 
و بازی را به تساوی کشاند. در 
وقت اضافه باز هم رونالدو گل 
زد تا نخستین جام را برای تیم 
جدیدش به ارمغان بیاورد. این سی وپنجمین جام 
عمر کریستیانو بود. او مثل همیشه در نخستین 
فینالی که در آن حضور یافت موفق به گلزنی شد. 
جدا از قهرمانی، کفش طلای مسابقات هم با 6گل 
به او رسید، دوبرابر تعداد گل های زده کریم بنزما 

در این رقابت ها.
    رونالدو 115دقیقه در زمین دوام آورد و 
مصدوم شد و با گریه بیرون رفت. البته 
مصدومیتش چیز خاصی نیست و تنها یک هفته 
او را از حضور در ترکیب النصر دور نگه می دارد و به 
این ترتیب رونالدو بازی هفته اول لیگ عربستان را 
که فرداشب در زمین الاتفاق استیون جرارد برگزار 
می شود از دست می دهد؛ مسابقه ای با 46ساعت 

فاصله با فینال جام باشگاه های عرب.

    کریستیانو در ۳8سالگی اخیرا هر دوسه روز 
یک بار در یک مسابقه سنگین حضور یافته است.

    کریس در این بازی 9بار توپگیری کرد که آمار 
خوبی برای یک هافبک دفاعی محسوب می شود و 

برای مهاجم آماری عجیب است.
    این بازی جنجال و دعوا هم داشت. پارسال بعد 
از پیروزی الهلال مقابل النصر البلیهی پرچم بزرگ 
الهلال را روی زمین کاشت. پریشب هم تالیسکا 
برای جبران همین حرکت را با پرچم النصر کرد 
که این حرکت با عصبانیت بازیکنان و تماشاگران 

الهلال همراه شد.
    این بازی یک جنجال دیگر هم داشت. میشل 
پس از گلزنی به النصر جلوی کریس شادی گل 
معروف رونالدو موسوم به siuuu را انجام داد و 
کریس وقتی گل اول را زد جلوی گلزن حریف، با 

حرکات خاص، کار او را تلافی کرد.
    رونالدو در آمار گل های پیروزی بخش از رقیب 
همیشگی اش خیلی جلوتر است. گل پیروزی بخش 
در بازی های رسمی: کریستیانو 2۷1گل، مسی 
189گل، اختلاف 82گل به سود کریستیانو. این 

آمار آنها در بازی های باشگاهی بود. آمار گل های 
پیروزی بخش در بازی های باشگاهی و  ملی: 
کریستیانو 2۷۷گل، مسی 216گل، اختلاف 61گل.

    البته همچنان تبلیغ رسانه ای روی مسی بیشتر 
است. کریستیانو 8گل و 2پاس گل در 4بازی و یک 
قهرمانی به دست آورده، مسی ۷گل و یک پاس 
گل در 4بازی. واکنش رسانه ها به این رکوردها 

متفاوت بوده است.
    در جایزه بهترین بازیکن زمین یا تورنمنت هم 
معمولا در حق رونالدو اجحاف می شود اما مسی 
در هر مسابقه ای که در زمین باشد برنده جایزه 
بهترین بازیکن زمین است. میلینکوویچ ساویچ 
از الهلال با یک پاس گل و 2گل بهترین بازیکن 
تورنمنت شد. درحالی که رونالدو این دستاورد 
را داشت؛ گل  پیروزی بخش النصر در بازی دوم 
به الاتحاد تونس و گرفتن ۳امتیاز، گل  مساوی 
به الزمالک مصر و صعود النصر به دور حذفی، گل 
پیروزی بخش به الرجا و صعود به نیمه نهایی، گل 
پیروزی بخش به الشرطه و صعود به فینال، دبل در 

فینال مقابل الهلال و قهرمانی النصر.

ین  بهتر

گلزنان سال2023:

ارلینگ هالند 29گل، رونالدو 

25گل، امباپه 24گل. امباپه در بازی 

هفته اول مقابل لوریان در لیست 

پاری سن ژرمن قرار نداشت. 

وضعیت نیمار و وراتی هم به 

همین گونه بود.

این 

یازدهمین گل 

پیروزی بخش رونالدو در 

سال2023 بود که او را با اختلاف 

در رده اول امتیازآورترین 

فوتبال  تاریخ  بازیکن 

قرار می دهد.

پادشاه عربستان

11


